
PETER KOENIG: MASOVÁ MANIPULACE –
JAK TO FUNGUJE
- CZ24 News | 11. února 2021

Přemýšleli jste někdy o tom, jak se stádo ovcí nažene na jatka? Manipulace mysli je dobře zavedený
vědní obor, který se využívá již po staletí, ale je stále sofistikovanější. Například mezi mnohá
pronikavá tvrzení Josepha Goebbelse, Hitlerova ministra propagandy (1933-1945), patří: „pokud
opakujete lež dostatečně často, stává se pravdou“; nebo „pokud donutíte lidi, aby věřili v hrozbu
nepřítele, uposlechnou vaše rozkazy“ – a „rozdělte a polarizujte je, zničte jejich solidaritu a budou se
řídit vašimi příkazy“.

Dnes jsme sofistikovanější. Zatímco strach je stále zbraní elit – představte si neviditelného nepřítele,
kterého se všichni bojí – máme digitální média, algoritmy a roboty, které se zaměřují na vaše
myšlení, na to, jak reagujete a jak jednáte se sociálními médii nebo jaké webové stránky
navštěvujete, kde a co nakupujete. To jsme uvedli jen pár informací. Dnes je to v průměru asi 200
takových údajů, které jsou elektronicky vypočítány, aby ovlivnily váš názor a přiměly vás uvěřit těm
nejhanebnějším lžím.

Možná si uvědomujete, co s vámi covid dělá a v jakém stavu manipulace jsme – jak daleko to ještě
máme na jatka? Sedm kroků, uvedených níže, je souhrn knihy „Vliv, síla přesvědčování“ od Roberta
Cialdiniho.

Hypnoterapeuti si povšimli, jak vláda a státem kontrolovaná média používají zcela otevřeně hypnózu
a techniky neurolingvistického programování (NLP). NLP je psychologický přístup, zahrnující
analyzující strategie, které používají úspěšní jedinci, aby dosáhli svého osobního cíle. Týká se
myšlenek, jazyka a vzorců chování, naučených na základě zkušeností, a vede ke konkrétním
výsledkům.

https://cz24.news/peter-koenig-masova-manipulace-jak-to-funguje/
https://cz24.news/peter-koenig-masova-manipulace-jak-to-funguje/


Poslechněte si tohle:

⌦ Rozdělování na části:

Přimějte je, aby něco udělali, ne jednou, ale znovu a znovu, a pokaždé budete zvyšovat úroveň
intenzity. Obvykle se to dělá třikrát. (Při prvním lockdownu jsem si řekl – dávej pozor, určitě bude
druhý a třetí.) To zvýší poslušnost – bude mnohem pravděpodobnější, že je přimějete dělat to, co
budete chtít.

⌦Nastavení „souhlasu“:

Přimějte je, aby nejprve „souhlasili“ s něčím malým (jen dva týdny na „zploštění křivky“), a potom to
postupně navyšujte (celé měsíce trvající lockdowny, zrušení vánočních svátků, sociálně/ekonomicky
vynucené vakcíny). Tímto způsobem bude mnohem pravděpodobnější, že budou stále souhlasit.
(Kdyby v březnu řekli, že lockdowny budou pokračovat až do Vánoc, tak by došlo k nepokojům.)

⌦ Zmatek:

Udržujte je v neustálém stavu nejistoty. Vědomá mysl na to reaguje tím, že „přejde do režimu
offline“, zatímco hledá vhodnou odpověď na něco, pro co neexistuje precedens. Potom bude pro
manipulátora mnohem snazší získat přístup k nevědomé mysli a změnit systémy víry. Například
pravidla lockdownu se mění prakticky na každodenní bázi; žijeme ve světě, ve kterém jsme nikdy
předtím nežili, každý tápe a nikdo netuší, jak se má chovat. Na boj s našimi utlačovateli nám nezbývá
žádná energie.

⌦ Opakování:

Opakujte stejné informace stále dokola (důkazy najdete v jakýchkoli novinách a televizních
zprávách!)

⌦ Iluze volby:

Nechte je, aby si mysleli, že mají vše pod kontrolou, a to tím způsobem, že jim dáte dvě možnosti,
přičemž obě z nich povedou ke stejnému výsledku. Například „Chcete vakcínu Pfeizer nebo Oxford?“
Nebo „Můžete si vybrat to dobré, nebo to špatné. Špatné = ještě další lockdown. Dobré = ještě další
lockdown.“

⌦ „Sociální důkaz“

„Podívejte se, všechny tyto známé celebrity to podporují!“

⌦ „Nedostatek“

„Budete muset počkat, až na vás přijde řada s očkováním… možná, že nám dojdou vakcíny.“

A tak dále… Všechno to jsou klasické psychologické techniky kontroly. Jakmile to jednou spatříte,
nemůžete se tomu ubránit, nemůžete to nevidět.

Podívejte se na knihu „Vliv, síla přesvědčování“ (Influence, The Power of Persuasion) od Roberta
Cialdiniho – všechny metody, o kterých mluví, jsou denně používány ve zprávách a dalších médiích.

Pokud si včas uvědomíme, že tohle se teď právě děje, že tato aplikovaná teorie stojí za covidem a
využívá covid pro skrytý cíl, kterým je mnohem větší omezení naši svobody – úplná kontrola nad
lidstvem, chováním lidí, potravinami, zdroji; zda budou lidé žít nebo umírat; kontrola nad světovým



bohatstvím – pak bychom mohli mít šanci vymanit se ze stáda, které se žene směrem k propasti,
nebo na jatka.

Probuzení – protesty – neuposlechnutí – a znovu se spojit jeden s druhým. NYNÍ.

 

Autor: Peter Koenig

Překlad: https://zvedavec.org

Zdroj: http://thesaker.is/


